ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

    Số:           /UBND-KT
Về triển khai Kết luận số 69-KL/TW ngày

11 tháng 01 năm 2024 của Bộ Chính trị về

tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 20-NQ/TW

ngày 01 tháng 11 năm 2012 của Ban Chấp

hành Trung ương Đảng khoá XI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng    năm 2024

          Kính gửi:

       - Các sở, ban, ngành Thành phố;

       - Ủy ban nhân dân các quận, huyện;

       - Ủy ban nhân dân Thành phố Thủ Đức.

Ngày 11 tháng 01 năm 2024, Bộ Chính trị ban hành Kết luận số

69-KL/TW về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 20-NQ/TW ngày 01 tháng 11

năm 2012 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XI về phát triển khoa học

và công nghệ phục vụ sự nghiệp công nghiệp hoá, hiện đại hóa trong điều kiện

kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế (Kết luận số

69-KL/TW).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố chỉ đạo các sở, ban, ngành, Ủy ban

nhân dân các quận, huyện, thành phố Thủ Đức:

1. Quán triệt sâu sắc và triển khai thực hiện có hiệu quả các chương trình,

kế hoạch thực hiện Kết luận số 69-KL/TW. Thường xuyên kiểm tra, giám sát

việc triển khai thực hiện thông qua các báo cáo sơ kết hàng năm về triển khai

thực hiện Kết luận số 69-KL/TW.

2. Triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ trọng tâm, Kế hoạch số

4410/KH-UBND ngày 22 tháng 11 năm 2022 của Ủy ban nhân dân Thành phố

về thực hiện Chiến lược phát triển khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo đến

năm 2025 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh; Chương trình hành động số

54-CTrHĐ/TU ngày 22 tháng 4 năm 2024 của Thành ủy về thực hiện Kết luận

số 69-KL/TW; xây dựng đội ngũ cán bộ khoa học và công nghệ đáp ứng

yêu cầu. Tăng đầu tư cho khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo để bảo đảm

thực hiện được các mục tiêu đã đặt ra. Nghiên cứu xây dựng cơ chế, chính sách

để tạo điều kiện cho các doanh nghiệp, tổ chức chính trị - xã hội, hội quần chúng

có thể tiếp nhận các nguồn lực tài chính hợp pháp, tham gia góp phần phát triển

khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo của thành phố. Tăng cường kiểm tra,

giám sát việc thực hiện cơ chế, chính sách phát triển triển khoa học, công nghệ

và đổi mới sáng tạo từ thành phố đến cơ sở./.

Nơi nhận:
- Như trên (Kèm tài liệu);

- BCSĐ UBND TP;

- TTUB: CT, PCT/KT, VX;

- Ban Tuyên giáo Thành ủy;

- VPUB: CVP, PCVP/KT;

- Tổ Giúp việc BCSĐ UBND TP;

- Phòng: KT, TH;

- Lưu: VT, (KT/VT).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Dũng

		2024-05-23T19:31:30+0700

		2024-05-24T10:07:48+0700

		2024-05-24T10:07:49+0700

		2024-05-24T10:07:50+0700

		2024-05-24T10:08:25+0700